

Välgörenhetsgala i Musikhuset

”Det viktiga är att det kommer in mycket pengar”

MARKARYD På onsdag kväll blir det välgörenhetsgala i Musikhuset i Markaryd. Bakom ligger Markaryds folkhögskola och Markaryds kommun.

Det handlar om att samla in pengar till Världens Barn. Och i det avseendet är en hel del på gång inom Markaryds kommungränser just nu.

På Markaryds folkhögskola övades det på måndagsförmiddagen inför den välgörenhetsgala som ska ges på onsdagskvällen i Musikhuset i Markaryd. Show- och Musikal kommer bland annat framföra välkända låtar som ”Goliath” och ”Gabriellas sång”.

De olika melodierna kommer att sjungas av både solister och av en kör. Det ska även bli en del dans, vilket elever från Markaryds folkhögskola också är involverade i. Dessutom blir det en dikt, berättas det, som man både ska läsa och sjunga.

Samma sak

En del biljetter till galan hade redan sålts på måndagen men:

- Det finns biljetter kvar, säger Thomas Jonsson som är chef för Markaryds kulturskola som också ska delta i evenemanget.

Thomas Johnsson tycker att det är bra att Markaryds kommun samarbetar med folkhögskolan.

- Det känns som det är dumt att inte samarbeta



Markaryds folkhögskola och Markaryds kommun samarbetar om onsdagens välgörenhetsgala.

FOTO: LEIF LUNDSTRÖM

med dem. Vi håller ju på med samma sak.

Då får folkhögskolans elever tillfälle att träna på att ge konserter. Folkhögskoleeleverna kan också bli bra förebilder för de yngre kulturskoleeleverna.

- Våra elever kan se hur det kan bli om man håller på längre och spelar och

sjunger. Så jag hoppas att det är något som man kan hålla fast vid sedan. Att man kör något då och så.

På Markaryds folkhögskola fick elever och lärare en idé om att de skulle göra en välgörenhetskonsert för Världens Barn, men de kunde inte fylla ett helt program själva. Då föreslogs det att folkhögskolan

och kulturskolan skulle samarbeta.

Svårt att slå Har ni något mål för hur mycket pengar ni ska samla in?

- Det viktiga är att det kommer in mycket pengar. Och hade vi inte tävlat så hade det inte kommit så mycket mycket pengar,

säger Tord Gustafsson som är kultur- och fritidschef i Markaryds kommun.

Tävlingsmomentet är viktigt i sammanhanget. Det gäller för Markaryd att försöka slå de andra kommunerna i landet.

Nästan 1,6 miljoner kronor har som mest samlats in i Markaryd. Det var 2015, då Pernilla Wåberg, Kajsa

Bergqvist och Stephan Wilson agerade draghjälp under en vecka. Den summan tror Tord Gustafsson dock inte att Markaryds kommun uppnår igen.

Konferencier den 2 oktober är Peje Johansson från Sveriges Radio.

Leif Lundström

0433-527503

leif.lundstrom@smalanningen.se

Mycket underhållning utlovas på basar

TRARYD Nu på söndag, den 6 oktober, är det dags för Chigambas välgörenhetsarrangemang i Verdandilokalen i Traryd. Idén föddes under ett fadderbesök i Gambia.

Bakom basaren i Verdandilokalen står sju Chigambas-faddrar, som har fadderbarn i Gambia. I våras var de på besök i landet och den fattigdom och behov de såg där, gjorde att de beslöt att arrangera ett välgörenhetsarrangemang hemma i Sverige. Pengarna från arrangemanget kommer oavkortat att gå till Chigambas skolverksamhet i Gambia.

Den 6 oktober blir det loppis. Dessutom utlovas kaffeservering med hem-



Ankie Bengtsson och Ann-Sofie Andreasson laddar upp inför Chigambas basar på söndag. FOTO: LEIF LUNDSTRÖM

bakat, samt grädde med sylt. Sedan blir det ett lotteri med vinster från företagen Lindvalls, Lugg, Klipperian, Fotkliniken, Lilla butiken, Klippstugan, och Herrgårdstoppen.

- Sedan har vi en mindre

auktion med Andreas Eliasson. Och där har vi lite finare objekt, säger Ankie Bengtsson som är en av faddrarna.

På fredagen berättade hon, tillsammans med Ann-Sofie Andreasson, om hur programmet ser ut

inför söndagen den den 6 oktober.

Blir underhållning

Från middagstid kommer det att bli underhållning varje timme. Arja Jantunen med tvillingarna Salomonsson inleder. En timme senare är det dags för Helen Jansson. Och så följer Lilian Manell, och slutligen Ahlin och Palm.

Tre av dessa underhållare är också faddrar i Chigambas. De ska då att ”göra reklam” för fadderverksamheten.

- De kommer att berätta när de kommer upp på scenen att ’Hej, jag är fadder till den och den och jag har varit med så och så länge’ och berätta om sitt fadderbarn.

Fler faddrar vill Chigambas gärna ha, då dessa behövs i framtiden.

- Det har kommit 90 nya barn nu i Gambia, som ska börja förskolan.

1200 barn finns redan i Chigambas skolor. Om dessa skolor och förskolor kommer man att berätta om genom ett bildspel i Verdandilokalen.

Faddrar finns i hela landet och bara i Markaryds kommun bor cirka 250 sådana.

Goda människor

- Vi har kontinuerlig kontakt med familjerna och barnen. Och vi skickar ner lite extra till dem, berättar Ann-Sofie Andreasson.

Under deras resa till Gambia fick de möjlighet att träffa fadderbarnen och deras familjer. De fick också besöka Chigambas skolor i Basse.

Även en mindre summa

från Sverige kan göra stor skillnad för de som behöver pengarna i Gambia. De berättar en säck ris på 50 kilo, som kostar 230 kronor, varar i en hel månad för en familj.

Ann-Sofie Andreasson säger att det ibland kommer det in även större summor till Chigambas.

- Det finns ju mycket goda människor också, konstaterar hon.

Snart har Chigambas också årsmöte och där brukar det delta ett större antal faddrar. Årsmötet hålls alltid i församlingshemmet i Traryd. Då ska de insamlade pengarna från arrangemanget i Verdandilokalen lämnas över till Chigambas styrelse.

Leif Lundström

trom@smalanningen.se